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درنشست کمیسیون اجتماعی و فرهنگی مجمع شهرداران کلانشهرهای کشور مطرح شد

جشن های دهه کرامت 
با رویکرد تقویت »کرامت و هویت ملی«

در آستانه دهه کرامت جمعی از مسئولان کمیسیون فرهنگی و اجتماعی مجمع شهرداران 
کلانشهرهای کشور با تولیت آســتان قدس رضوی دیدار و بر هم افزایی فرهنگی جهت 
برگزاری برنامه های این دهه تأکید کردند. همچنین چهل و نهمین نشســت کمیسیون 
اجتماعی و فرهنگی مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران با حضور علیرضا زاکانی شهردار 
تهران و رئیس مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران، پیمان جبلی رئیس سازمان صدا و سیما 

و جمعی از مسئولان در مشهد مقدس برگزار شد.

همزمان با برگزاری نشست کمیسیون اجتماعی 
و فرهنگی مجمع شهرداران کلانشهرهای کشور 
در مشهد، نشست مشــترکی به میزبانی مرکز 
ارتباطات و رسانه آستان قدس و دفتر معاونت 
خدمات زائران حرم مطهر رضوی برگزار شــد 
تا با حضــور نمایندگان و مســئولان فرهنگی 
شــهرداری های کلانشــهرها، هماهنگی ها و 
تدابیر لازم بــرای برگزاری جشــن های ویژه 
دهه کرامت اتخاذ شــود. رئیس رســانه ملی، 
شــهردار تهران و معاونان فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری های کلانشهرهای کشور با موضوع 
هماهنگی برگزاری جشن های دهه کرامت در 
تالار ولایت حرم مطهر امام رضا)ع( جلسه ای 
را در مشــهد مقدس برگزار کردند تا مقدمات 
مراسم  این دهه فراهم شود؛ جلسه ای که تولیت 
آستان قدس رضوی نیز در آن حضور داشت و 

توجه به مسائلی را مورد تأکید قرار داد. 

دهه کرامت حول تقویت کرامت انسانی باشد
حجت الاســلام والمســلمین احمد مروی، 
تولیت آســتان قدس رضوی، با بیان اینکه 

فعالیت هــای فرهنگی دهه 
کرامــت باید حــول تقویت 
کرامت انســانی و ملی باشد، 
گفت: در دهــه کرامت باید 
ائمه اطهار)ع( و به ویژه امام 

علی بن موسی الرضا)ع( را به مردم شناساند، 
زیرا راه مقابله بــا ناهنجاری های اجتماعی 
از مســیر آموزه هــای اهل بیــت عصمت و 

طهارت)ع( می گذرد. 

کرامت در اسلام
او در ادامه به جایــگاه و اهمیت »کرامت« در 
اسلام پرداخت و گفت: اگر در واژه »کرامت« 
تأمل کنیــم، درخواهیم یافت کــه این واژه 
سرچشمه کسب تمام فضائل است، زیرا اگر 
انسان و جامعه، کرامت داشــت، آنگاه دیگر 
کسب فضیلت ها و دفع رذیلت ها آسان خواهد 
شد. او با بیان اینکه کرامت، گوهری ارزشمند 
اســت که خداوند تبارک و تعالــی در وجود 
تمام انسان ها به ودیعه گذاشته است، افزود: 
»کرامت« در لغت به معنای بزرگی، بزرگواری، 
حیثیت، شــرافت، عزت، منزلــت و دوری از 
فرومایگی است و جامعه که از کرامت برخوردار 
بود تسلیم زور، ظلم و ستمگران نخواهد شد. 
وی حقیقت کرامت انســانی را هویت انسانی 
معرفی کــرد و گفت: جامعــه ای که کرامت 
و هویت خود را از دســت بدهد ســلطه پذیر 
اســت؛ حتی اگر جامعه ای از حیث اقتصادی 
و معیشتی در فقر باشد اما کرامت انسانی آن 
حفظ شود، سرتعظیم در برابر ظلم و ظالم فرود 

نخواهد آورد.

 هم افزایی و همکاری
  رسانه ملی با شهرداری

 پیمان جبلی، رئیس سازمان
 صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران: 

نشست کمیسیون اجتماعی و فرهنگی 
مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران که 
با حضور رســانه ملی انجام شد، تجدید 
عهدی برای هم افزایی، همکاری و تعامل 
مؤثر بیش از پیش برای ترویج فرهنگ و 

معارف اسلامی و رضوی بود.
موضوع محوری دهــه کرامت، مبتنی بر 
ویژگی خواهر و بــرادری امام رضا)ع( و 
حضرت معصومه)س( اســت و به  همین 
دلیل، باید در جشــن های این دهه نیز 
تحکیم بنیان خانواده و فرهنگسازی  در 

این زمینه پررنگ باشد.
 صداوســیمای جمهوری اسلامی ایران 
همسو و همراه با سایر نهادها و سازمان ها 
برای برگزاری هرچه  بهتر این دهه تلاش 
خواهد کرد. امیدواریــم با هماهنگی و 
همکاری مجمع شــهرداران کلانشهرها 
و کمیســیون فرهنگی این مجمع، دهه 
کرامت متفاوت، پرشور و بانشاط تری را با 
رویکرد حضور پررنگ مردم و خانواده ها 

تجربه کنیم.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران:

دهه کرامت
 یک  نعمت جاری

 برای ما است
امروز مهم است مختصاتی که در آن 
هســتیم را دریابیم و علاوه برنگاه به 
گذشته، راه طی شده را بررسی کنیم و 
به جایگاه ایران اسلامی در جغرافیای 
سیاســی جهان توجه داشته باشیم.

ما بایــد طبق فرمایــش رهبر معظم 
انقلاب، خودمان را محور عالم بدانیم 
و برای توفیقات امروز و آینده در حوزه 
عدالت و هویت باید به عناصر و لوازم 
بازیابی هویتی دقت کنیم، زیرا برای 
پررنگ کردن جنبــه عدالت و خیر و 
صلاح محض، بســیار کمک می کند. 
همچنین باید نقش حــوزه فرهنگ 
و اجتماع در منظومه نظام اســلامی 
را به عنوان زیرســاخت دریابیم زیرا 
توجه به اثــرات و برکات این حوزه در 
ساحت های مختلف زندگی و تربیت 

و.. مهم است.
نکته مهم دیگر این است که ایران نقش 
ویژه و ممتازی دارد و در واقع بوستانی 
از گل را به نمایش گذاشته که هر جز آن 
اقوام این کشور هستند و قابل تفکیک 
از یکدیگر نیستند. دشمن تلاش زیادی 
کرد تا در این جنگ نرم از نقش قومیتی 
بهره بگیرد که ملت ایران دشــمن را 
ناکام گذاشت و به عنوان مولفه قدرت 

از آن استفاده کرد.
دهه کرامت یک نعمــت جاری برای ما 
است و اختصاص به این یک دهه ندارد، 
در این دهه باید بــه این ظرفیت عظیم 
توجه کنیم که امام رضا)ع( و خواهرشان 
ایــران را مهمــان خودشــان کردند و 
بهره گیری از این ظرفیــت می تواند ما 
را در این دوره تاریخــی ممتاز کند آن 
هم درحالی که دشمن همه تلاشش را 
می کند و از همه مولفه های نرم استفاده 
می کند تا وحدت ملی را مخدوش کند و 
ما باید از موجودیت خودمان به بهترین 

شکل ممکن استفاده کنیم.
شــهرداری تهــران به دنبــال ایجاد 
میــان  هم افزایــی  و  پیوســتگی 
ظرفیت هــای بی نظیــر موجــود در 
مدیریت شهری و رسانه ملی هستیم. 
تلاش ما اســتفاده از همه ظرفیت  ها 
برای ارتقای خدمتگزاری به مردم است. 
آماده بسیج ظرفیت های خود هستیم 
تا در دهه کرامت خدمات شایسته ای 
به مردم ارائه و خشنودی امام رضا)ع( 
و حضرت معصومه)س( را کسب کنیم.

در نهایت اینکه چه در ایامی چون دهه 
کرامت و چه در ســایر بزرگداشت ها 
برنامه ریزی در ابعــاد خدماتی، فنی 
و عمرانــی، حمل ونقــل و به ویــژه 
برنامه هایی بــا جهت گیری فرهنگی 
و اجتماعی انجام شــده که با حضور 
حداکثری و استقبال شهروندان همراه 

بوده است. 


